Wir Conradt von Windesheim schultheiss, Seyfriedt von Halle, Conradt von Kutzelbur bürgermeister, Johannes Windsheimer, Heinrich von Tulbe, Conradt von Eisefeldt, Hermann Schneider, Conradt Mulner, Conradt von Lynach, Heinrich Steckerampft, Hozzo¹⁶ Vischer, Heinrich Vischer und Heinrich Rugstein, die zwölf geschworne, undt gemeinschaftt der statt zu Schweinfurth bekennen öffentlich an diesem brieffe allen denen die ihn sehen oder hören leszen, dasz wir vom geheisze und gebotte desz hohen herrn, herrn Ludwigs des Römischen königs unseres gnedigen herrn, haben gehuldet und geschworen alle gemeiniglich dem edlen herrn grafen Bertholden von Hennebergk, unserm gnedigen herrn, undt jm undt seinen erben mit unser statt zu Schweinfurth zugewartene undt gehorsam sey, alsz lang bisz unser vorgenannter herr, könig Ludwig, oder seine nachkommen an dem reiche unsern vorgenannten herrn grafen Bertholden oder seinen erben bezahlen undt vergelten drei tausent markh lötigs silbers vndt darüber zu einer steetigkeit geben wir jme diesen brieff versiegelt mit unser statt insiegel. Dasz ist geschehen nach Gottes geburth dreyzehnhundert jar undt darnach im drey undt zwanzigsten jar an dem Donnerstag vor sanct Walpurgetag.

Aus der Stepfischen Urkundensammlung.

[S. 57] 49.

6. Januar 1325 Schweinfurt

Kaufbrief dreier Vettern von Thüngersheim über einen Steinbruch zu Sömmersdorf, den sie der Stadt Schweinfurt und der dortigen Pfarrkirche zu St. Johannis verkauft haben.

Nos Johannes frater Volkeri de Thongersheim, Johannes filius Heroldi de Thongersheim et Johannes filius Volkeri de Thongersheim consanguinei recognoscimus et ad universorum cupimus notitiam peruenire, quod deliberato animo unanimiter omnes singulariter vendidimus et tradidimus necnon

¹⁶ wahrscheinlich Gozzo.

vendimus, damus et tradimus per presentes discretis viriis scultheto, scabinis, consulibus et toti universitatis civitatis Suuinfurth et quibuslibet eorum in ea successoribus nec non etiam fabricae ecclesiae parochialem suam¹⁷ Johannis ibidem lapifodinam nostram, quod vulgo ein steingruben dicitur, sitam in villa nostra Symersdorff cum omnibus agris nostris circumiacentibus eandem, in quantum pro fractura lapidum necesse habuerint, cum accessibus et egressibus necessariis, ad habendum, tenendum et possidendum lapifodinam eandem proprietatis et domini titulo nec non disponendum cum ea penitus, quid eorum fuit voluntatis, pro pretio duodecim librarum hallensium, et pro eo quod recipiebamus in ciues in praedicta ciuitate recognoscentes nobis praedictum pretium fore integre persolutum, abdicantes autem nobis et nostris haeredibus omne ius, quod in eadem habere dinoscebamur, renunciantes et resignantes idem ius manu et calamo, facientes ipsos ciues eiusdem lapifodinae legitimos possessores, promittentes ipsis warendiam facere debitam et consuetam et ita¹⁸ praedictam venditionem non venire per nos, alium vel alios verbo, ope vel opere, publice vel occulte, scilicet eam firmam et ratam tenere, quemlibet¹⁹ sine vara, Promittimus etiam eandem lapifodinam auctorizare et distrigare, si a quoque fuit impedita. In horum omnium euidenciam et debitam firmitatem damus praedictis ciuibus praesentem litteram uno nostro sigillo, quo omnes tres simul et unum unacum sigillo discreti viri domini Conradi dicti Trischling, plaebani in Schwinfurth, quod ad praeces nostras appensum et praesentibus fideliter immunitam. Et ego Cunrad praebanus praedictus recognosco meum sigillum ad praeces praedictorum venditorum praesentibus appendisse. Acta sunt haec in oppido Suuinfurd anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto proxima die dominica post festum circumcisionis eiusdem praesentibus discretis viris Syffrido dicto de Hallis. Conrado et Johanne fratribus dictis de Windesheim. Heinrico dicto de Tulbe. Conrado dicto de Linach. Conrado de Esfeld. Heinrico Rochstein. Conrado Moliner. Heinrico Steckeranft et Conrado Sartore et aliis fide dignis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Aus dem grossen Rezessbuch im Schweinfurter Archiv.

50.

12. Januar 1325

Das Frauenkloster Heiligenthal beurkundet ein ihm unter bestimmten Bedingungen durch Hildegunde, genannt von Tulbe, zugewendetes Vermächtniss von 19 Juchert Ackerland und 8 Juchert Wiesen bei Schweinfurt.

In nomine domini amen. Nos abbatisa totusque conuentus sanctimonialium monasterij in Helgental, Herbipolensis dyocesis, [S. 58] harum recognoscimus serie publice litterarum, quod bona illa, que honesta matrona Hildegundis dicta de Tylbe, cuius in Svinfurth, nobis post mortem eius possidenda legauit et dedit, videlicet octo iugera terre arabilis, sita in superiori parte loci dicti Frickenclinge iuxta Svinfurth et vndecim iugera dicta Figol sita in loco dicto Hofeld ibidem et octo iugera pratorum sita in duabus petiis²⁰ ex altera parte Mogi, quibus prata Siffredi de Hallis conterminant et confinant, vendere debemus, tenemur et promittimus post predictae legatricis mortem finaliter infra annum iuxta condiciones et modos, qui in littera nobis ab ipsa Hildegunde sub maiori sigillo ciuitatis Svinfurtensis super hoc data plenius conterminentur, promittentes fideliter in hiis scriptis totum precium, pro quo predicta bona vendita fuerint statim in annuos redditus integraliter conuertere et eosdem redditus sic per nos cum eodem precio comparatos Irmengardi, filie Conradi dicti Bvrchart de Svinfurt, nostre consorori dilecte, amore et contemplacione cuius eadem bona nobis et nostro monasterio legata sunt et tradita, assignare, dare et ministrare sine diminucione qualibet ad dempora sue vite ita, ut cum eisdem redditibus, quoad vixerit, faciat, quod sue fuerit voluntatis, ipsaque Irmengarde mortua predicti redditus sic comparati apud nos et nostrum monasterium perpetuo remanebunt. Ad hec omnia venerabilis pater et dominus noster dominus abbas monasterij

¹⁷ Fehler der Copie statt parochialis sancti.

¹⁸ statt contra.

¹⁹ statt qualibet.

²⁰ in zwei Stücken oder Parzellen (siehe oben not. * zu num. 39).

in Billedehvsen, nostri monasterij superior et magister, suam auctoritatem prestitit et consensum. Promittimus insuper, premissa omnia facere et adimplere fideliter et contra ea non venire verbo siue facto. Ceterum actum est expresse, quod si redditus, de quibus predicatur, prefate Irmengardi non ministraremus annis singulis, quod extunc .. magistri sev procuratores fabrice ecclesiastice sancti Johannis in Svinfurth, si possunt et debent de prefatis redditibus intromittere, vbicunque eos comparavimus, et ipsos eidem Irmengardi, quoad vixerit, ministrare ita sane, vt post ipsius Irmengardis mortem ijdem redditus apud nos et nostrum monasterium libere remaneant, prout superius est expressum. In premissorum omnium et singulorum euidentis testimonium dedimus hanc litteram sigillorum videlicet domini .. abbatis in Billedehvsen monasterij, nostri superioris predicti, in sui consensus et apposite auctoritatis euidentiam et nostri appensionibus communitam. Nos vero ... abbas in Billedehusen recognoscimus, nostrum consensum ad predicta omnia prestitisse et nostrum sigillum in huiusmodi consensus euidentiam presentibus appendisse. Actum et datum anno domini M^oCCC^oXXV^o Sabbato proximo post festum Epiphanie eiusdem.